Протокол № 27
внеочередного Общего собрания членов
Саморегулируемой организации

Ассоциации проектных компаний

«Межрегиональная ассоциация проектировщиков»
г. Москва

                                    «08» февраля 2018 г.
Время проведения: с 10 часов 00 минут до 11 часов 00 минут

Начало регистрации: 09 часов 30 минут
Окончание регистрации: 09 часов 59 минут
Место проведения: г. Москва, Маленковская, д.32, стр.3
Присутствовали:

Председатель Правления - Дроздов Владимир Витальевич;
Члены СРО АПК «МАП» - 156 членов, согласно приложению;
Сотрудники исполнительного органа Ассоциации – 6 человек.
На момент проведения заседания Общего собрания членов Саморегулируемой организации Ассоциации проектных компаний «Межрегиональная ассоциация проектировщиков» (далее - Ассоциация) в реестре членов Ассоциации состоит 235 членов.

Для участия в Общем собрании членов Ассоциации зарегистрировалось 156 членов Ассоциации, кворум составил 66 %, что позволяет считать Общее собрание членов Ассоциации состоявшимся.
Заседание открыл Председатель Правления Ассоциации Дроздов В.В.

Слушали Малахова П. В. с предложением избрать счетную комиссию в количестве 3 (трех) человек в следующем составе:

Сапегина Ирина Сергеевна

Леонтьева Любовь Александровна

Хотько Александр Александрович
Голосовали за избрание счетной комиссии.

Решили:

Избрать счетную комиссию в следующем составе:

Сапегина Ирина Сергеевна

Леонтьева Любовь Александровна

Хотько Александр Александрович
Решение принято единогласно.

Слушали Малахова П. В. с предложением избрать секретарем заседания Общего собрания членов Ассоциации Руководителя Управления технического регулирования Мальцеву Любовь Петровну.
Голосовали за избрание секретарем заседания Общего собрания членов Ассоциации Руководителя Управления технического регулирования Мальцеву Любовь Петровну.

Решили:

Избрать секретарем заседания Общего собрания членов Ассоциации Руководителя Управления технического регулирования Мальцеву Любовь Петровну.

Решение принято единогласно.
Слушали Малахова П. В. о повестке заседания Общего собрания членов Ассоциации.
Голосовали за утверждение повестки заседания Общего собрания членов Ассоциации.

Слушали председателя Счетной комиссии Сапегину И.С. с подведением итогов голосования.
За – 156 членов

Против - _0_ членов

       Воздержались - _0_ членов
Решили:

Утвердить следующую повестку дня:
1. О внесении изменений во внутренние документы Ассоциации;
2. Разное.
Рассмотрение вопросов повестки заседания Общего собрания членов Ассоциации:

1. По первому вопросу повестки заседания слушали Малахова П. В., который сообщил 1.1. о необходимости внесения изменений во внутренние документы Ассоциации, а именно:

-   Положение о членстве в Ассоциации, в том числе о требованиях к членам Ассоциации,  о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов;

      -  Положение о  системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Ассоциацией к своим членам;

     - Положение о Компенсационном фонде возмещения вреда;

     - Положение Ассоциации о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств
и утверждения указанных документов в новой редакции,

1.2. предложил уменьшить размер ежегодного членского взноса до 102 000 (Сто две тысячи) рублей в год (или 8500 рублей в месяц), а также распространить такой размер взноса на отношения, возникшие с 13 ноября 2017 года. Кроме того, предложил порядок, в соответствии с которым юридические лица и индивидуальные предприниматели, вступившие в Ассоциацию до 13.11.2017 г. уплачивают ежегодный членский взнос за период с 01.01.2017 г. по 12.11.2017 г. из  расчета 150 000 руб. в год пропорционально количеству дней членства в Ассоциации в этот период, а за период с 13.11.2017 г. по 31.12.2017 г. – из расчета 102 000 руб. в год.
1.3. предложил отменить с 01 января 2018 г. решение Общего собрания членов Ассоциации №10 от 14.09.2010 года, в части установленных особых условий о размере ежегодного членского взноса для членов Ассоциации, которые относились к Башкирскому филиалу до его регистрации и в процессе его деятельности.
Голосовали по вопросу внесения изменений в указанные внутренние документы Ассоциации, уменьшения размера ежегодного членского взноса, установления порядка его применения, отмены с 01 января 2018 г. решения Общего собрания членов Ассоциации №10 от 14.09.2010 года в части установленных особых условий о размере ежегодного членского взноса для членов Ассоциации, которые относились к Башкирскому филиалу до его регистрации и в процессе его деятельности.
Слушали председателя Счетной комиссии Сапегину И. С. с подведением итогов голосования:

За – 156 членов

Против – _0_  членов

       Воздержались – _0_ членов

Решили:
1.1. Внести изменения во внутренние документы Ассоциации:

-   Положение о членстве в Ассоциации, в том числе о требованиях к членам Ассоциации,  о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов;

      -  Положение о  системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Ассоциацией к своим членам;

     - Положение о Компенсационном фонде возмещения вреда;

     - Положение Ассоциации о Компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств
и утвердить их в новой редакции;
1.2. уменьшить размер ежегодного членского взноса до 102 000 (Сто две тысячи) рублей в год (или 8500 рублей в месяц), а также распространить такой размер взноса на отношения, возникшие с 13 ноября 2017 года;

Юридические лица и индивидуальные предприниматели, вступившие в Ассоциацию до 13.11.2017 г. уплачивают ежегодный членский взнос за период с 01.01.2017 г. по 12.11.2017 г. из  расчета 150 000 руб. в год пропорционально количеству дней членства в Ассоциации в этот период, а за период с 13.11.2017 г. по 31.12.2017 г. – из расчета 102 000 руб. в год.

1.3. отменить с 01 января 2018 г. решение Общего собрания членов Ассоциации №10 от 14.09.2010 года, в части установленных особых условий о размере ежегодного членского взноса для членов Ассоциации, которые относились к Башкирскому филиалу до его регистрации и в процессе его деятельности.
        2. Вопросов в рамках Разное не поступило.

Слушали Малахова П. В. о завершении рассмотрения вопросов повестки дня и закрытии общего собрания.

Председатель Общего собрания

 членов Ассоциации                                                                                      В.В. Дроздов

Секретарь Общего собрания

членов Ассоциации                                                                                      Л. П. Мальцева

Приложение№1
К протоколу Общего собрания членов

СРО АПК «МАП»

№27 от «08» февраля 2018г.
Список членов
Саморегулируемой организации Ассоциации проектных компаний «Межрегиональная ассоциация проектировщиков», зарегистрированных для участия в заседании внеочередного Общего собрания членов Ассоциации
	№п/п
	Номер в реестре
	Наименование члена СРО АПК "МАП"
	Ф.И.О. руководителя члена СРО АПК «МАП»

	1
	6
	ООО
	ВИП-Проект
	Красненко Людмила Александровна

	2
	8
	ООО
	Холдинг Веста-СФ
	Пархоменко Александр Витольдович

	3
	9
	ООО
	ТС-групп
	Яремич Юрий Фотиевич

	4
	12
	ООО
	Комэнерго
	Сасимович Вячеслав Иосифович

	5
	18
	ООО
	Фирма «СервисИнжиниринг»
	Вороненков Владимир Юрьевич

	6
	20
	ООО
	ЭСТА-СК (Энергосберегающие технологии и автоматизация– СК)
	Петров Владимир Борисович

	7
	21
	ООО
	Инжпроект-М
	Павлов Михаил Станиславович

	8
	27
	ООО
	Теплоинж
	Курилович Светлана Николаевна

	9
	30
	ООО
	ГенПроектСтрой
	Барабаш Евгений Сергеевич

	10
	43
	ООО
	ТЕПЛОПРОЕКТ
	Хребтова Татьяна Ивановна

	11
	48
	ООО
	ЭКОЛОГ ПРОЕКТ XXI
	Цатуров Сергей Владимирович

	12
	52
	ООО
	РегионЭнерго
	Галиев Азат Фанурович

	13
	54
	ООО
	Стройводсервис
	Горпенко Сергей Николаевич

	14
	55
	ООО
	ПСК Тепло Центр Строй
	Курилов Сергей Николаевич

	15
	57
	ООО
	ЭФ-Инжиниринг
	Зубов Дмитрий Михайлович

	16
	62
	ООО
	ТОПОЛ-ЭКО сервис
	Деков Денис Петрович

	17
	79
	ОАО
	ЦЭН
	Орлов Александр Геннадиевич

	18
	82
	ООО
	ИнжЦентрПроект
	Морозов Дмитрий Иванович

	19
	83
	ООО
	АРДИС СТРОЙ
	Кузнецов Максим Владимирович

	20
	87
	ООО
	Энергострой
	Лохин Дмитрий Владимирович

	21
	88
	ООО
	ДИАЛОГ
	Задорин Сергей Владимирович

	22
	94
	АО
	Грасис
	Потехин Сергей Владимирович

	23
	96
	ООО
	Спектр-Проект
	Плесовских Наталья Сергеевна

	24
	112
	ООО
	ПромСтройПроект
	Самохин Николай Николаевич

	25
	113
	ООО
	ЛИНИЯ-СФ
	Иманалиев Гамзат Магомедович

	26
	114
	ООО
	Вектор-СФ
	Яремич Юрий Фотиевич

	27
	116
	ООО
	Инжситиком
	Антонов Алексей Геннадьевич

	28
	118
	ООО
	Смит-Ярцево
	Сенько Максим Васильевич

	29
	121
	АО
	Мосводоканал
	Пономаренко Александр Михайлович

	30
	132
	ООО
	ЭФ-ТЭК
	Берндт Кристиан Андреас

	31
	137
	ООО
	СамРЭК-Эксплуатация
	Леонтьев Сергей Иванович

	32
	140
	ООО
	СтройЭксперт
	Попков Максим Евгеньевич

	33
	141
	ГУП
	Москоллектор
	Ротмистров Яков Геннадьевич

	34
	142
	ООО
	КОТЛОСЕРВИС
	Чернышов Николай Александрович

	35
	146
	ООО
	ИМВ-РЕСУРСЫ
	Сретенский Евгений Александрович

	36
	147
	ООО
	ИНЖГОРСТРОЙПРОЕКТ
	Айрапетов Ашот Феликсович

	37
	148
	ООО
	МВК ЭКОДАР
	Михайлов Сергей Станиславович

	38
	151
	ООО
	Котлотехсервис+
	Чернышов Николай Александрович

	39
	152
	ООО
	Теплосистема
	Бурдейный Игорь Сергеевич

	40
	153
	ООО
	ТСС (Технологии современной связи)
	Столяров Евгений Евгеньевич

	41
	155
	ООО
	Инжтрасс-строй
	Руднов Сергей Иванович

	42
	156
	ООО
	КНМТ ДЕВЕЛОПМЕНТ
	Дедов Роман Алексеевич

	43
	157
	ЗАО
	Установленная мощность
	Бурдейный Игорь Сергеевич

	44
	158
	ООО
	ИДГ (Имидж Дизайн Групп)
	Яхнин Андрей Леонидович

	45
	159
	АО
	ОЭК (Объединенная энергетическая компания)
	Майоров Андрей Владимирович

	46
	161
	ООО
	Термоформ
	Голиков Михаил Михайлович

	47
	162
	ООО
	КАПСТРОЙ
	Данчук Леонид Алексеевич

	48
	163
	ООО
	ЛИНИЯ
	Симоненко Александр Семенович

	49
	165
	ГБУ МО
	УТНКР (Управление технического надзора капитального ремонта)
	Васильков Максим Михайлович

	50
	169
	ООО
	А-Хольц
	Канунов Дмитрий Сергеевич

	51
	171
	ООО
	Тройка Инжиниринг
	Александрович Дмитрий Александрович

	52
	172
	ООО
	Тройка РЭД
	Патрикеев Сергей Сергеевич

	53
	173
	ООО
	КАСКАД-К
	Курасов Александр Викторович

	54
	176
	ООО
	Зенон-Регион
	Гуржуенко Игорь Витальевич

	55
	177
	ООО
	РИГЕР
	Сутулов Александр Иванович

	56
	181
	ООО
	Тройка Билдинг
	Стародубцев Константин Сергеевич

	57
	190
	ООО
	"МСК-9"
	Ажнова Ольга Александровна

	58
	191
	ФГУП
	"Научно-производственное предприятие "Гамма"
	Семенов Сергей Валентинович

	59
	193
	ООО
	"Аэлита"
	Григорьев Антон Алексеевич

	60
	195
	ООО
	"Строительная Энергетическая Компания"
	Болотов Алексей Владимирович

	61
	196
	ООО
	"Научно-технический центр "Альтернатива"
	Журавлев Кирилл Викторович

	62
	197
	ООО
	"ТСП"
	Прокопенко Алексей Иванович

	63
	198
	ООО
	"ГАФА"
	Тафийчук Антон Степанович

	64
	199
	ООО
	"Экспертиза-Р"
	Биктеев Румин Руминович

	65
	200
	ООО
	"Гильдия Инженеров"
	Томах Роман Александрович

	66
	201
	ООО
	"Аэр-Кондр"
	Саломасов Олег Николаевич

	67
	202
	ООО
	"Меридиан Энерго"
	Мутаев Муслим Шарабудинович

	68
	203
	ООО
	"Монтажно-Строительное Управление-4"
	Голенький Сергей Владимирович

	69
	204
	ООО
	"Методический центр разработки и внедрения средств индивидуальной защиты и стационарных анкерных сис
	Егорченко Дмитрий Валерьевич

	70
	205
	ООО
	"АРТ-График"
	Азерникова Ольга Геннадьевна

	71
	206
	ООО
	"Эпикон"
	Бородин Илья Александрович

	72
	207
	ООО
	"Энком"
	Дандре Георгий Андреевич

	73
	208
	ООО
	"МАГИСТР-ЗМ"
	Хруслов Лев Леонтьевич

	74
	209
	ООО
	"Энергоконтент"
	Деримедведь Константин Григорьевич

	75
	211
	ООО
	"Эксприс"
	Володин Михаил Владимирович

	76
	212
	ООО
	"Бизнес-Строй"
	Милова Екатерина Борисовна

	77
	214
	ООО
	"АРХИТЕКТУРНАЯ ЛАБОРАТОРИЯ ПОЛИНЫ НОЗДРАЧЕВОЙ"
	Кузьминов Иван Николаевич

	78
	217
	ООО
	"Инженерные коммуникации СТОУН"
	Захарченко Николай Николаевич

	79
	218
	АО
	"ИнсталСайт"
	Зверев Владимир Константинович

	80
	219
	ООО
	"Стройпроект"
	Мухина Светлана Альбертовна

	81
	222
	ООО
	"Энергоинновация"
	Митин Олег Михайлович

	82
	223
	ООО
	Специализированное предприятие "М-Энергоналадка"
	Ткаченко Василий Петровч

	83
	224
	ООО
	"Производственная компания "Полиметалл-М"
	Смирнов Вячеслав Иванович

	84
	225
	АО
	"Тушино 2018"
	Гордий Всеволод Святославович

	85
	226
	ООО
	"Технический центр "ЛУКОМ-А"
	Мирончук Игорь Владимирович

	86
	227
	ООО
	"ГлавРегионПроект"
	Кислый Юрий Олегович

	87
	228
	ООО
	"ТСБ"
	Соловьев Максим Геннадьевич

	88
	230
	ООО
	"Проект Зебра"
	Михайлова Екатерина Александровна

	89
	231
	ООО
	"Леко-Проект"
	Лернер Илья Александрович

	90
	232
	ООО
	"ВПК Строй"
	Карякин Дмитрий Евгеньевич

	91
	233
	ООО
	"АКСИС"
	Пухова Татьяна Николаевна

	92
	234
	ООО
	"Полигон"
	Куприкова Марина Юрьевна

	93
	235
	АО
	"СКАД тех"
	Войтенко Игорь Владимирович

	94
	237
	ООО
	"Проектный институт Сибгипростром"
	Бондковский Олег Владимирович

	95
	238
	ООО
	"НАУЭДЭЙЗ"
	Бахчиев Юрий Александрович

	96
	240
	ИП
	Леонов Владимир Васильевич

	97
	241
	ООО
	"Аспект"
	Воробьева Екатерина Владимировна

	98
	242
	ООО
	"Энергоэксплуатация"
	Поздеев Андрей Эрикович

	99
	244
	ООО
	"СТАЛЬЭНЕРГОКОМПЛЕКС"
	Ашастин Сергей Николаевич

	100
	245
	ООО
	"ТОП Проект"
	Сагалаков Георгий Владимирович

	101
	247
	ООО
	"ГАЗЛАЙН"
	Фишер Александр Сергеевич

	102
	248
	ООО
	"Московское проектное бюро"
	Ковалев Владимир Александрович

	103
	249
	ООО
	"Строительно-Монтажное Управление Варшавское"
	Филин Алексей Сергеевич

	104
	250
	ООО
	"ДИАПАК"
	Шемякин Виктор Владимирович

	105
	251
	ООО
	"СМНО+Р"
	Русов Владимир Николаевич

	106
	252
	ООО
	"Микеле про"
	Пинский Игорь Феликсович

	107
	253
	ООО
	"ПРИВОД-ИНЖИНИРИНГ"
	Хохлов Александр Александрович

	108
	254
	ООО
	"Т-КОНСТРАКШН"
	Сластиков Сергей Михайлович

	109
	255
	ООО
	"Архитектурно-конструкторское бюро "Куб-А"
	Балуева Инна Геннадьевна

	110
	258
	ООО
	"СТОРМ+ПРОЕКТМОНТАЖ"
	Скворцов Андрей Вячеславович

	111
	259
	ООО
	"ПОДМОСКОВЬЕ-ГАЗСТРОЙАВТОМАТИЗАЦИЯ"
	Грибовский Руслан Станиславович

	112
	260
	ООО
	"Рекламное Агентство Мольберт и братья"
	Лёзин Евгений Геннадьевич

	113
	261
	ООО
	"Байкалэлектро"
	Адамцевич Алексей Михайлович

	114
	262
	ООО
	"ВентМакс-инжиниринг"
	Лысак Сергей Леонидович

	115
	264
	ООО
	"МодЭнС Групп"
	Арст Алексей Георгиевич

	116
	266
	ООО
	"Промбизнес+"
	Козлов Олег Николаевич

	117
	268
	ООО
	"ИНЖЕНЕРНАЯ ГЕОЛОГИЯ ИСТОРИЧЕСКИХ ТЕРРИТОРИЙ"
	Кувшинников Виктор Михайлович

	118
	269
	ООО
	"Проектное решение"
	Баталина Наталья Анатольевна

	119
	270
	ООО
	"Сапфир-Микро"
	Изотов Виктор Андреевич

	120
	271
	ООО
	"Асколд"
	Гоголадзе Николай Амиранович

	121
	273
	ООО
	"ПРОЕКТНО-СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "ЭЛЬТА"
	Родимов Александр Германович

	122
	274
	ООО
	"Кушман энд Вэйкфилд"
	Рябокобылко Сергей Юрьевич

	123
	275
	ООО
	"Таврида Электрик МСК"
	Коробков Андрей Викторович

	124
	276
	ООО
	"СпецГеоЦентр"
	Лебедева Елена Юрьевна

	125
	277
	ООО
	"Строительная компания "Иннова Строй"
	Костышенко Сергей Александрович

	126
	278
	ООО
	"Вира-АртСтрой+"
	Шпилевой Дмитрий Валерьевич

	127
	280
	ООО
	"УК Проспект"
	Парнюк Владимир Николаевич

	128
	281
	ООО
	"КПМ-5"
	Новиков Александр Владимирович

	129
	283
	АО
	"НАУЧНО-ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ КОМПАНИЯ МЕДИАНА-ФИЛЬТР"
	Жадан Александр Владимирович

	130
	284
	ООО
	"АКАНТ"
	Гаврилов Антон Андреевич

	131
	285
	ООО
	"Фотон"
	Лядов Андрей Борисович

	132
	287
	ООО
	"Инвест-Виста"
	Артамонова Ольга Геннадиевна

	133
	288
	ООО
	"Д Строй Инвест"
	Новиков Евгений Владимирович

	134
	290
	ООО
	"Специализированное Строительное Управление МЭС"
	Плотников Сергей Евгеньевич

	135
	291
	ООО
	"ИКАР"
	Никитинский Марк Наумович

	136
	293
	ООО
	"СТРОЙСЕРВИСКОМПЛЕКТ"
	Котов Владимир Владимирович

	137
	294
	ООО
	"БАЛТИЙСКИЙ СТРОЙ-ИНТЕГРАТОР"
	Жулькова Галина Сергеевна

	138
	296
	ООО
	Проектно Строительная Группа "Новые Технологии"
	Скрипкин Павел Иванович

	139
	297
	ООО
	"ГидроСпецПроект"
	Зотова Анастасия Александровна

	140
	298
	ООО
	"ВестЛайн"
	Миронова Наталья Александровна

	141
	299
	ООО
	"Эрг"
	Серов Дмитрий Викторович

	142
	300
	ООО
	"Газостроитель"
	Сапожников Александр Викторович

	143
	301
	ООО
	"СТРОЙМОНТАЖКОМПЛЕКС"
	Прошин Николай Николаевич

	144
	303
	ЗАО
	"Институт Градостроительства"
	Воронцов Евгений Михайлович

	145
	304
	ООО
	"Кварц Телеком"
	Гурова Ольга Николаевна

	146
	305
	ООО
	"Проект Связь Аудит"
	Беседин Владлен Юрьевич

	147
	306
	ООО
	"Стройресурс"
	Архипова Елена Евгеньевна

	148
	307
	ООО
	"ЭкоГлавПроект"
	Киселев Юрий Леонидович

	149
	308
	ООО
	"ОЛИМП"
	Гуль Павел Петрович

	150
	311
	ООО
	"ЛАСПИ-2"
	Занегин Дмитрий Владимирович

	151
	313
	ООО
	"КАПИТАЛ ИНВЕСТ"
	Ищенко Дмитрий Александрович

	152
	314
	ООО
	"ПРОЕКТНОЕ ДЕЛО"
	Шакуров Ренат Хатыпович

	153
	315
	ООО
	"ПСК Народный Дом"
	Сучилкин Дмитрий Валерьевич

	154
	317
	ООО
	"МежрегионСтрой"
	Агамов Артур Карэнович

	155
	323
	ЗАО
	"Ай Ко"
	Демидов Руслан Станиславович

	156
	324
	ООО
	СтройПроф
	Ильюшенко Василий Анатольевич